Ofício nº 317/2025/SGM-P

 Brasília,      dezembro de 2025.

À Sua Excelência
Deputado PAULO AZI
Presidente da Comissão de Constituição e Justiça e de Cidadania

Assunto: Envio de proposição para redação final.

  Senhor Presidente,

  Tendo sido encerrado, em 3 de dezembro de 2025, o prazo de cinco

sessões, sem interposição de recurso, nos termos do § 4º do art. 58 do Regimento

Interno, encaminho a Vossa Excelência, para fins de elaboração da redação final, os

Projetos de Decreto Legislativo nºs 695/2021, 448/2022, 509/2023, 75/2024,

478/2024, 172/2025, 284/2025, 500/2025 e 554/2025, bem como os Projetos de Lei

nºs 4.749/2009, 1.264/2011, 655/2015, 135/2019, 1.079/2019, 3.311/2019,

6.249/2019, 2.095/2020, 1.257/2021, 1.878/2021, 935/2022, 1.028/2022,

1.456/2022, 3.102/2022, 841/2023, 1.451/2023, 1.521/2023, 3.559/2023,

3.601/2023, 4.987/2023, 5.310/2023, 4/2024, 96/2024, 605/2024, 902/2024,

1.036/2024, 1.508/2024, 2.093/2024, 2.234/2024, 958/2025, 1.164/2025,

1.376/2025, 1.783/2025 e 2.014/2025. nos termos do inciso II do art. 24 do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados.

Atenciosamente,

HUGO MOTTA

Presidente da Câmara dos Deputados

30
60

49
5

https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/3060495
Assinado por chancela eletrônica do(a) Dep. Hugo Motta.

Da
ta

 d
o

Do
cu

m
en

to
: 0

8/
12

/2
02

5